的相关条件外，必须同时满足如下条件：

A 、公司业绩考核要求

① 锁定期考核指标：公司限制性股票锁定期内，各年度归属于上市公司股

东的净利润及扣除非经常性损益的净利润均不得低于授予日前最近三个会计年

度的平均水平且不得为负。

② 公司解锁期前一年度业绩考核要求：本计划在2016年-2018年会计年度中，

分年度对公司的业绩指标进行考核，以达到业绩考核目标作为激励对象当年度的

解锁条件之一。在本激励计划有效期内，首次授予限制性股票各年度财务业绩考

核目标如下表所示：

解锁期 业绩考核指标

第一个解锁期 以2015年经审计的扣非后净利润为基数，2016年扣非后净利润增长率不低于20%

第二个解锁期 以2015年经审计的扣非后净利润为基数，2017年扣非后净利润增长率不低于40%

第三个解锁期 以2015年经审计的扣非后净利润为基数，2018年扣非后净利润增长率不低于60%

2016年度归属于上市公司股东净利润为71,882.59万元，扣非后净利润为

59,419.27万元，不低于授予日前最近三个会计年度的平均水平。

以2015年经审计的扣非后净利润为基数，2016年扣非后净利润增长率高于

20%，符合公司业绩考核要求。

   B、个人绩效考核要求

依据公司董事会通过的《深圳欧菲光科技股份有限公司第一期股权激励计划

实施考核管理办法》对激励对象进行考核，将激励对象当年实际可解锁的限制性

股票数量与其个人上一年度的绩效考核挂钩。

个人绩效考核结果共有A、B、C、D四档。若激励对象上一年度个人绩效考核

结果为A/B/C档，则上一年度激励对象个人绩效考核合格；若激励对象上一年度

个人绩效考核为D档，则上一年度激励对象个人绩效考核不合格。激励对象只有

在上一年度绩效考核合格，当年度限制性股票才可按照个人可解锁比例进行解锁。

公司激励对象上年度考核均在A、B、C三档范围内，均属于考核合格。根据

上述考核情况，并根据公司转增股本情况应当进行的调整，第一期限制性股票第

一次解锁合计解锁13,927,500股，占公司目前股本总额的0.5129%，因离职等个

人原因合计回购注销1,150,000股。

三、本次解锁情况

1、本次解锁的限制性股票解锁日即上市流通日为2017年9月11日。

2、本次申请解锁的限制性股票激励对象共144名，解锁的限制性股票数量为

13,927,500股，占公司总股本的0.5129%。

3、各激励对象本次限制性股票解除限售具体情况如下：

单位：万股

姓名 职位

2016 年度利

润分配调整前
2016 年度利润分配调整后

获授的限制性

股票数

获授的限制

性股票数

已解锁

数量

本次可解

锁数量

剩余未解

锁数量

黄丽辉 董事、副总经理 50 125 0 37.5 87.5

郭剑 董事、副总经理 40 100 0 30 70

唐根初 董事、副总经理 30 75 0 22.5 52.5

宣利 总经理 10 25 0 7.5 17.5

李素雯 财务总监 60 150 0 45 105

肖燕松
董事会秘书、副总

经理
60 150 0 45 105

中层管理人员和核心技术（业

务）人员（包括子公司，共 138

人）

1607 4017.5 0 1205.25 2812.25

乔赟 中层管理人员 50 125 0 0 125

合计 1907 4767.5 0 1392.75 3374.75

注：1、激励对象乔赟获授的预留部分限制性股票尚未到解锁期，不参与本次解锁；

2、上表中“剩余未解锁数量”包含待回购注销的限制性股票1,150,000股。

3、公司董事和高级管理人员所持股权激励限售股份解锁后，其买卖股份应遵守《深圳

证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》、

《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》及深圳证券交易所《股票上市规则》等相

关法律法规的规定。

四、备查文件

1、第三届董事会第三十九次会议（临时）决议；

2、第三届董事会第二十七次会议（临时）决议；

3、独立董事对相关事项的独立意见；

4、国浩律师（深圳）事务所关于欧菲光股权激励相关事宜的法律意见书。

特此公告。

深圳欧菲光科技股份有限公司

2017年9月6日